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TÄRKEIN TEKIJÄ 
Sosiologit ovat osoittaneet kuinka suoma-
lainen insinöörikunta, pitäisi kai sanoa 
teknillisen koulutuksen saaneet henkilöt, on 
hierarkkisesti ainakin kahteen tai kolmeen 
toisistaan erottuneeseen ryhmään jakaan-
tunut ja luokkavalioiva. Diplomi-insinöörit 
ovat omaa kastiaan, sitten seuraavat opis-
toinsinöörit ja teknikot. 

Kysymys on kuin kieliriidasta suomen- ja 
ruotsinkielisten välillä. Vanhempi polvi 
muistelee kuinka vielä vuosisadan alussa 
toisia lyötiin sanan säilällä ja metrin mit-
taisella koivuhalolla. Kieliriidan maininkeja 
näkyykin senaatissa ja eduskunnassa käydy-
lSSa keskusteluissa ja valtionhallinnon 
päätöksissä. Nykypäivän eduskunnan kes-
kusteluja selostavat lehtimiehet puhuvat 
"värikkäästä kielenkäytöstä", mutta noin 
sata vuotta sitten edustajatovereista ja muista 
politiikan välineistä annetut lausunnot oli-
vat aivan toista luokkaa. 

Teknillistä professiota koskevaa päätök-
sentekoa käsittelevä aineisto kertoo kuiten-
kin kuinka kieliriitaa lietsovat poliitikot yrit-
tivät turhaan käyttää teknillistä opetusta an-
tavia laitoksia hyväkseen. Yritykset tyssäsivät 
yleensä Polyteknisen opiston opettajakolle-
gion ja rehtorin lausuntoihin, joiden 
mukaan tekniikka ei tottele mitään kieltä. 
Kieli oli jo 1800-luvun lopulla insinöörikun-
nan mielestä väline, jota käytettiin infor-
maation välittämiseen. 

Suomi on tunnetusti maa jossa kateus vie 
kalatkin vedestä. Tekniikka ei kuitenkaan 
vieläkään kuuntele kieltä jota sille puhu-
taan. Eikä tekniikka tunnusta tekijänsä 
koulutusastetta. Teknillisen henkilökunnan 
piiriin mahtuu tietenkin monenlaista mut-
terinkääntäjää, mutta vaikuttaa siltä että ne 
jotka jakavat tekniikan tekijöitä hierarkkis-
esti jakautuviin arvoasteisiin, eivät tiedä 
mistä puhuvat. Ammattimiehet ovat aina 
arvostaneet toistensa osaamista. Ennen 
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korkeakoulun käynyt insinööri oli usein 
suuri herra, joka istui tumma puku päällä 
tehtaan konttorissa. Onhan meillä vieläkin 
korkean tason yritysjohtajia, joilla on teknil-
lisen alan koulutus. Ennen veturia kuljetti 
teknikko suuren höyrykoneen käyttöön 
vaaditut tutkintotodistukset taskussaan. Ei 
työkseen kirjoituspöydän takana istuva 
insinööri tietenkään tohtinut mennä kään-
telemään korkeapaineisen höyrykattilan 
hanoja. Tottakai yritysjohto ja käytännön 
työtä tekevä henkilö tarvitsee erilaisen kou-
lutuksen. 

Kun sääty-yhteiskuntaa purettiin 1800-
luvun puolivälissä, teknillisen profession 
rakentajat joutuivat tekemisiin erilaisten ar-
vokysymysten ja yhteiskunnallisten raja-ai-
tojen kanssa. Tilanne on muuttunut mutta 
ei välttämättä helpottunut. Teknillisen 
opetuksen ja tutkimuksen tehtävänä on 
kuitenkin yksiselitteisesti huolehtia siitä, että 
tämän maan pyörät pyörivät. Professio on 
eri ammattiryhmiin jakautunut kokonai-
suus, jossa yhtäkään osaa ei saa jättää toisten 
jälkeen. Teknillinen koulutus alkaa jo pe-
ruskoulussa, niin kuin ennen sunnuntai-
koulussa. Tietoa syvennetään opistoissa ja 
korkeakouluissa yksilön halujen ja taitojen 
sekä yhteiskunnan tarpeen ja resurssien 
mukaan. 
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